
Nordic Artists Management A/S

Bredgade 45 C, 3., 1260 København K

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 29 51 41 43

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 06/11 2017

John Dalgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordic Artists Management A/S
Bredgade 45 C, 3.
1260 København K

CVR-nr.: 29 51 41 43
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 22. februar 2006
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Flemming Bent Lindeløv, formand
Mariann Egede Norrbom
Christen Winther Obel
Per Rohde Soelberg

Direktion

Christen Winther Obel

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at drive agentvirksomhed for klassiske musikere, dirigenter, sangere og ensembler samt arrangere klassiske koncerter

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 313.909, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 559.973.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Nordic Artists Management A/S (NAM) har i finansåret 2016/17 gennemført det første finansår, efter at NAM ændrede sin strategi omkring det at have en afdeling i alle nordiske lande. NAM opererer nu ud fra kontoret i København med i alt 7 ansatte. Omstruktureringen har medvirket til at opnå et positivt resultat for finansåret 2016/17.

Det blev i sæsonen 2016/17 besluttet, at NAM skulle styrke sin position på sangersiden, hvorfor der pr. 1 august 2017 er ansat en ny sangermanager hos NAM.

NAM repræsenterer i dag lidt over 110 dirigenter, instrumentalister, sangere og ensembler. NAM repræsenterer fortsat veletablerede internationale og nordiske artister, samt yngre nordiske artister, der er ved at etablere sig. Der arbejdes stadig intensivt med sammensætningen og udviklingen af kunstnerporteføljen for at matche vore kunders efterspørgsel.

I april 2016 afviklede NAM "Carl Nielsen Internationale Konkurrencer" for violin. Erfaringerne fra konkurrencen i 2016 resulterede i en ny struktur for kommende CNIK konkurrencer. I 2019 vil fløjte-, klarinet- og violinkonkurrencen således blive afviklet på samme tid. I december 2016 indgik NAM en aftale med Odense Symfoniorkester om afvikling af konkurrencerne i 2019, med option på en fortsættelse af samarbejdet i 2021.

Resultatet for 2016/2017 er acceptabelt. Det er ledelsens opfattelse, at der med den nye struktur er skabt et fundament til fortsat vækst, således at der også fremover kan forventes et tilfredsstillende overskud for NAM samlet set.

Kapitalberedskabet

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen. Ud fra forventningerne til de kommende år er det ledelsens opfattelse, at selskabskapitalen vil blive reetableret ved egen indtjening. Endvidere har selskabet på statusdagen en uudnyttet kreditfacilitet på TDKK 161.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Nettoomsætning		3.001.066	1.987.227
Andre eksterne omkostninger		-901.774	-870.282
Bruttoresultat		2.099.292	1.116.945
Personaleomkostninger	2	-1.804.328	-1.331.925
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.016	-4.016
Resultat før finansielle poster		290.948	-218.996
Finansielle omkostninger		-77.039	-84.499
Resultat før skat		213.909	-303.495
Skat af årets resultat	3	100.000	0
Årets resultat		313.909	-303.495

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		313.909	-303.495
		313.909	-303.495

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.046	16.062
Materielle anlægsaktiver	4	12.046	16.062
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0
Deposita		66.684	66.500
Finansielle anlægsaktiver		66.684	66.500
Anlægsaktiver		78.730	82.562
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		473.032	531.798
Andre tilgodehavender		53.230	6.379
Udskudt skatteaktiv		100.000	0
Periodeafgrænsningsposter		14.163	0
Tilgodehavender		640.425	538.177
Likvide beholdninger		530.803	146.203
Omsætningsaktiver		1.171.228	684.380
Aktiver		1.249.958	766.942

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		1.030.000	1.030.000
Overført resultat		-1.589.973	-1.903.882
Egenkapital	6	-559.973	-873.882
Kreditinstitutter		489.143	535.996
Leverandører af varer og tjenesteydelser		828.341	734.928
Gæld til tilknyttede virksomheder		79.652	52.668
Anden gæld		412.795	317.232
Kortfristede gældsforpligtelser		1.809.931	1.640.824
Gældsforpligtelser		1.809.931	1.640.824
Passiver		1.249.958	766.942
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen. Ud fra forventningerne til de kommende år er det ledelsens opfattelse, at selskabskapitalen vil blive retableret ved egen indtjening. Endvidere har selskabet på statusdagen en uudnyttet kreditfacilitet på TDKK 161.

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.751.556	1.296.739
Andre omkostninger til social sikring	32.944	26.680
Andre personaleomkostninger	<u>19.828</u>	<u>8.506</u>
	<u>1.804.328</u>	<u>1.331.925</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
	<u>-100.000</u>	<u>0</u>

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> DKK
Kostpris 1. juli 2016	<u>51.418</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>51.418</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2016	35.356
Årets afskrivninger	<u>4.016</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni 2017	<u>39.372</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>12.046</u>

Noter til årsregnskabet

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	119.278	119.278
Kostpris 30. juni 2017	119.278	119.278
Værdireguleringer 1. juli 2016	-119.278	-119.278
Værdireguleringer 30. juni 2017	-119.278	-119.278
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordic Artists Management					
Norway AS	Norge	100.000 NOK	100%	26.678	45.563

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli 2016	1.030.000	-1.903.882	-873.882
Årets resultat	0	313.909	313.909
Egenkapital 30. juni 2017	1.030.000	-1.589.973	-559.973

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser	61.500	123.000
Eventualaktiver		

Pr. 30. juni 2017 udgør selskabets fremførbare, skattemæssige underskudssaldo TDKK 2.339, og skatteværdien heraf udgør TDKK 514. Der er aktiveret TDKK 100 i årsregnskabet, da det vurderes at kunne anvendes inden for 3-5 år. Den øvrige skatteværdi på TDKK 414 er ikke indregnet.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Artists Management A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter tildelte legater m.m. samt indtjente provisioner i forbindelse med afholdte musikarrangementer og indregnes i takt med, disse indtjenes. Indtægter fra kontrakter, der løber over flere år, indtægtsføres over kontraktens løbetid.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til afholdelse af koncerter, rejser, repræsentation, reklamer, administration samt lokaler m.m.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der foretages lineære afskrivninger over en 5 års periode.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Der aktiveres dog alene udskudt skat, såfremt det vurderes, at underskuddet kan modregnes i skattepligtig indkomst inden for 3 - 5 år.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.